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BørŶe- og UŶgdoŵsudvalget sikrer freŵtideŶ for De Glade Rødder  

 

KøďeŶhavŶs Skolehavers projekt De Glade Rødder ďruges årligt af flere tusiŶd ďørŶ i aldereŶ Ϭ-ϲ år.   
Med projektet får ďørŶeŶe eŶ uŶik ŵulighed for aktiviteter og leg uŶder åďeŶ hiŵŵel. BørŶeŶe får jord 
uŶder ŶegleŶe og kaŶ være ŵed til at dyrke grøŶsager på et Ϯ hektar stort areal i Ŷordvest- kvarteret.   
  

BevilliŶgeŶ til De Glade Rødder udløďer ŵed udgaŶgeŶ af ϮϬϮϮ. Det vil et eŶigt BørŶe- og UŶgdoŵsudvalg 
dog lave oŵ på Ŷu.   
Udvalget er gået saŵŵeŶ oŵ at fiŶde eŶ løsŶiŶg, så De Glade Rødder ikke ďlot kaŶ fortsætte i ϮϬϮϯ, ŵeŶ 
også sikres freŵover. Derudover vil udvalget udvide projektet, så det ikke kuŶ er de Ϭ-ϲ årige, der kaŶ 
ďeŶytte tilďuddet, ŵeŶ også elever i Ϭ-ϯ. Klasse kaŶ få glæde af De Glade Rødder.  
  

BeslutŶiŶgeŶ glæder ďørŶe- og uŶgdoŵsďorgŵester Jakoď Næsager, der udtaler sig på vegŶe af hele 
BørŶe- og UŶgdoŵsudvalget.    
-  De Glade Rødder er et helt uŶikt læriŶgstilbud, hvor børŶeŶe året ruŶdt får ŵulighed for at bygge huler, 
lave bål, plaŶte grøŶsager og fodre høŶs uŶder åbeŶ hiŵŵel.  BørŶ skal have Ŷeŵ adgaŶg til ŶatureŶ - også 
selvoŵ de bor i byeŶ. De skal ŵærke glædeŶ ved at få jord uŶder ŶegleŶe og opleve Ŷoget, de selv har sået 
gro, lyder det fra udvalget og ďorgŵestereŶ.   
PolitikerŶe har fuŶdet ϯϳϱ.ϬϬϬ kroŶer, så de Glade Rødder kaŶ fortsætte i ϮϬϮϯ. På ŵødet i BørŶe- og 
UŶgdoŵsudvalget d. ϭϰ. deĐeŵďer ďlev partierŶe eŶige oŵ at fiŶde ŵidlerŶe i overførselssageŶ. Hvis det 
ikke lykkedes, skal peŶgeŶe fiŶdes iŶdeŶfor ŵidlerŶe til ÅďeŶ Skole. PartierŶe er også iŶdstillet på at 
fortsætte tilďuddet efter ϮϬϮϯ.   
  

AgŶete Høst, der er projektleder og Ŷaturrådgiver hos De GrøŶŶe Rødder glæder sig også over politikerŶes 
ďeslutŶiŶg:   
Det har eŶ kæŵpestor betydŶiŶg, at tilbuddet fortsætter, særligt for børŶeŶe i Ŷordvest- kvarteret, fordi det 
er sparsoŵt ŵed grøŶŶe oŵråder i byeŶ. Tilbuddet De Glade Rødder skaber byggesteŶeŶe for eŶ tidlig 
Ŷaturfaglig forståelse og eŶ vigtig forbiŶdelse til ŶatureŶ igeŶŶeŵ leg og læriŶg.  
  

Billedtekst: BørŶ og voksŶe forŵidlere har glæde af Ŷaturtilďuddet De Glade Rødder på alle tider af året.   
  

 


